

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Lucrări de reparație La CTAS Glodeni

Devizul: Lucrări de reparație

Deviz local Nr. 1.1.3

Intocmit in preturi curente 2023-09-10

Valoarea de deviz 303 452,04 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2	14,0000	21,2425	297,395
					21,2425	297,395
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	44,9000	28,1904	1 265,749
					27,1904	1 220,849
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	14,0000	46,6538	653,153
					45,8838	642,373
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa 2.1m x 0.8m).	m2	1,6800	35,6874	59,955
					35,6874	59,955
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	9,0000	296,3311	2 666,980
					234,5172	2 110,655
6	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, (1.75 m2)	m	5,0000	101,4839	507,420
					88,3688	441,844
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti 44.9 m2 + glafuri 1.75 m2)	m2	46,6500	6,2491	291,521
					2,5491	118,916
8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (glafuri)	m2	1,7500	157,3832	275,421
					126,2654	220,964
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,9000	111,2744	4 996,221
					103,6634	4 654,487
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	35,9000	21,9218	786,993
					20,3928	732,102
11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (pereti si glafuri)	m2	46,6500	22,4997	1 049,611
					16,9940	792,770
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	46,6500	50,9771	2 378,082
					46,7335	2 180,118
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,6500	6,2491	291,521
					2,5491	118,916
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	46,6500	62,8515	2 932,022
					46,7335	2 180,118
15	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	14,0000	287,5613	4 025,858
					39,7660	556,723
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	14,0000	429,5510	6 013,714
					131,7035	1 843,849
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,0000	317,0090	4 438,126
					186,9340	2 617,076
18	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului. (Usa. Pervaz existent demontate anterior)	m2	1,6800	422,1335	709,184
					216,6735	364,011
19	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2	27,2000	21,2425	577,796
					21,2425	577,796

20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	55,2200	23,9419	1 322,072
					22,9419	1 266,852
21	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	27,6000	46,6538	1 287,645
					45,8838	1 266,393
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa 2.1m x 0.8m)	m2	1,6800	35,6874	59,955
					35,6874	59,955
23	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti.	m2	9,0000	295,5822	2 660,240
					234,5172	2 110,655
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	55,2200	130,4960	7 205,989
					101,9640	5 630,452
25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime. (1.75 m2)	m	5,0000	79,2399	396,200
					71,3748	356,874
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti 62.47m2 + glafuri 1.75m2)	m2	64,2200	6,2491	401,317
					2,5491	163,703
27	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane. (glafuri)	m2	1,7500	157,9832	276,471
					126,2654	220,964
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,4700	111,2744	6 951,312
					103,6634	6 475,853
29	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. (pereti si glafuri)	m2	64,2200	22,4997	1 444,931
					16,9940	1 091,355
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	64,2200	50,9771	3 273,749
					46,7335	3 001,225
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,2200	6,2491	401,317
					2,5491	163,703
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	64,2200	62,8515	4 036,323
					46,7335	3 001,225
33	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	27,2000	272,1848	7 403,426
					39,7660	1 081,634
34	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2	27,2000	382,4020	10 401,334
					110,4610	3 004,539
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	27,2000	317,0090	8 622,645
					186,9340	5 084,605
36	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului. (Usa. Pervaz existent demontate anterior)	m2	1,6800	422,1335	709,184
					216,6735	364,011
37	RpCO56C	Demontari: Tavane suspendate tip Armstrong	m2	12,7400	21,2425	270,629
					21,2425	270,629
38	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	36,6500	28,1904	1 033,178
					27,1904	996,528
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2	18,0000	23,9419	430,954
					22,9419	412,954
40	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	12,7400	46,6538	594,369
					45,8838	584,560
41	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	18,0000	123,9460	2 231,028
					101,9640	1 835,352
42	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime. (1.75m2)	m	5,0000	78,5399	392,700
					71,3748	356,874
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pereti 36.65m2 + glafuri 1.75m2)	m2	38,4000	6,2491	239,965
					2,5491	97,885

44	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane. (glafuri)	m2	1,7500	157,3832	275,421
					126,2654	220,964
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,6500	111,2744	4 078,207
					103,6634	3 799,264
46	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	18,6500	21,9218	408,842
					20,3928	380,326
47	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. (pereti si glafuri)	m2	38,4000	22,4997	863,988
					16,9940	652,570
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	38,4000	50,9771	1 957,521
					46,7335	1 794,566
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,4000	6,2491	239,965
					2,5491	97,885
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	38,4000	62,8515	2 413,498
					46,7335	1 794,566
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	12,7400	125,0550	1 593,201
					59,4790	757,762
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	12,7400	473,2380	6 029,052
					246,4130	3 139,302
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	12,0000	313,0700	3 756,840
					42,4850	509,820
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,7400	317,0090	4 038,695
					186,9340	2 381,539
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,8000	6,2491	279,960
					2,5491	114,200
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	44,8000	50,9771	2 283,774
					46,7335	2 093,661
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,8000	6,2491	279,960
					2,5491	114,200
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,8000	62,8515	2 815,747
					46,7335	2 093,661
59	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate tip Armstrong	m2	8,9200	21,2425	189,483
					21,2425	189,483
60	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	32,9000	28,1904	927,464
					27,1904	894,564
61	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	8,9200	46,6538	416,152
					45,8838	409,283
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,6500	6,2491	191,535
					2,5491	78,130
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,6500	111,2744	3 410,560
					103,6634	3 177,283
64	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	30,6500	21,9218	671,903
					20,3928	625,039
65	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. (pereti si glafuri)	m2	30,6500	22,4997	689,616
					16,9940	520,866
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	30,6500	50,9771	1 562,448
					46,7335	1 432,382
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,9000	6,2491	205,595
					2,5491	83,865
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	30,6500	62,8515	1 926,398
					46,7335	1 432,382
69	CI06C4	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	2,2500	486,3505	1 094,289

		suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.			259,1585	583,107
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	8,9200	125,0550	1 115,491
					59,4790	530,553
71	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	8,9200	643,5880	5 740,805
					246,4130	2 198,004
72	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	8,2000	322,8350	2 647,247
					42,4850	348,377
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	8,9200	313,0090	2 792,040
					186,9340	1 667,451
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	64,2200	6,2491	401,317
					2,5491	163,703
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	64,2200	50,9771	3 273,749
					46,7335	3 001,225
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,2200	6,2491	401,317
					2,5491	163,703
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	64,2200	62,8515	4 036,323
					46,7335	3 001,225
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	6,0000	663,5880	3 981,528
					246,4130	1 478,478
79	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	10,0000	265,2950	2 652,950
					42,4850	424,850
80	CI18B	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi din zidarie sau beton destinate incaperilor cu umiditate normala. Placaj DSP laminat H150mm L=13m	m2	1,9500	284,0574	553,912
					144,4490	281,676
81	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm. k=3.6 (grosime perete 40cm)	buc	1,0000	58,7053	58,705
					57,3548	57,355
82	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	3,0000	753,1145	2 259,344
					751,9845	2 255,954
83	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.	m3	4,7000	44,1844	207,667
					44,1844	207,667
84	TsD16A11	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rului compresor de 10-12 t in conditiile gospodarii apelor.	m3	10,6800	333,9622	3 566,716
					107,0622	1 143,424
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. VR100x100x3mm	kg	106,8000	37,3891	3 993,156
					2,5491	272,244
86	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	10,6800	207,8460	2 219,795
					101,9640	1 088,976
87	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	10,6800	2 332,3769	24 909,785
					390,8620	4 174,406
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare. 8buc 500x1200	m2	4,8000	13,5952	65,257
					13,5952	65,257
89	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda. 8buc 500x1200 *doar manopera	m2	4,8000	72,2245	346,678
					72,2245	346,678
90	RpSA14B	Montarea tevii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	9,5000	70,5896	670,601
					57,7796	548,906
91	RpSA43A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materia plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc	19,0000	39,3702	748,034
					23,7916	452,040
92	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8 - 1/2	buc	1,0000	906,7540	906,754
					696,7540	696,754
93	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	1 977,9400	1 977,940
					169,9400	169,940
94	RpSC39A	Inlocuirea, cu refofosirea accesoriilor, a chiuvetei cu tumba	buc	1,0000	229,4190	229,419

					229,4190	229,419
95	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 12 litri	buc	1,0000	297,3950	297,395
					297,3950	297,395
96	IA16G	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de 10L	buc	1,0000	2 214,9920	2 214,992
					2 175,2320	2 175,232
97	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm. (grup sanitar)	m	2,0000	316,5010	633,002
					110,4610	220,922
98	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 110 mm. (grup sanitar)	buc	1,0000	82,5832	82,583
					47,5832	47,583
99	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	10,0000	18,6934	186,934
					18,6934	186,934
100	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub. (tip LED 60x60x 50W)	buc	10,0000	443,7070	4 437,070
					93,4670	934,670
101	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1,0000	982,1535	982,154
					981,4035	981,404

Total manopera (ore)	1 410,0597
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		217 454,426
Asigurari sociale	24,0000%	28 755,065
Total		246 209,492
Cheltuieli de transport	2,0000%	1 945,226
Total		248 154,718
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	972,613
Total		249 127,331
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 491,273
Total		251 618,604
Beneficiu de deviz	0,5000%	1 258,093

Total General fara TVA	252 876,70
TVA (20%)	50 575,339
TOTAL GENERAL	303 452,04
Inclusiv salariul	119 812,773

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit: SRL Natmar Decor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)